229-230 Perillo ... perdidit Cf. Adag. 51, n.l.
 532.
 231 in vita ... imperatoris Cf. Hist. Aug.
 XXIII, 12, 5.
 231-235 Cum ... dimisit Genau nach Hist.
 Aug. loc. cit.
 236 Suid. Τερμέρια 348.
 236-240 nempe ... prouerbiu Genau nach
 Suid. loc. cit.
 240 Steph. Byz. Τερμέρα (Meineke, p. 617).
 241-243 Postremo ... vocant Nach Apost. 16,
 28, der zu Unrecht aufgrund Suid. Τερ-
 μέρια 348 und τερμία 350, τέρμα und τερ-
 μέρια miteinander in Zusammenhang bringt:
 Τερμέρια κακά: τὰ μεγάλα· τερμία γὰρ ἡ
 ἡμέρα, ἐφ' ἧς μέλλει τὸ τέρμα τοῦ βίου
 εὐρῆσει.
 90
 250 Paus. IV, 17, 4 (253 τῇ ἐσχάρα; Ἐρκείου;
 255 ὀνομάζουσι).
 251-252 ἀνά χρόνον Anfangs las Er. ἀνά χρόνον
 (A-D) und übersetzte 'undequaue' (A-
 D). Cf. app. crit.
 257 palatii Τὸ ἑρκίον = die Umzäunung. In
 den heutigen Ausgaben τοῦ Ἐρκείου sc.
 des Zeus Herkeios (cf. n.l. 250). Siehe auch
 app. crit. ad loc.

260 *in alios fecit, Neoptolemeam vindictam appellant.* Euripides in Oreste sub persona Apollinis de Neoptolemo:

Θανεῖν γὰρ αὐτῷ μοῖρα Δελφικῷ ξίφει, id est
In fato enim illi est Delphico gladio mori.

[A]

SERVIRE SCENAE

91

265 M. Tullius *Servire scenae* dixit pro eo, quod est: servire tempori et rebus praesentibus sese accommodare. Translata ab histrionibus fabularum metaphora, qui non suoapte iudicio agunt, sed hoc vnum spectant, vt quouis modo populi oculis placeant alioqui explodendi exhibilandique. Sic enim scribit ad Brutum: *Tibi nunc populo et scenae, vt dicitur, seruiendum est. Nam in te non solum exercitus tui, sed omnium ciuium ac pene gentium coniecti sunt oculi.* Quadrabit et in
 270 eos, qui negotium aliquod susceperunt illustre, vnde necesse sit aut cum summa laude aut summa cum infamia discedere propter plurimorum expectationem. Porro tempori seruiendum esse viro sapienti, monuit et Phocylides:

Καιρῷ λατρεύειν, μήτ' ἀντιπνέειν ἀνέμοισιν, id est
Temporibus semper cautus seruire memento,
 275 *Nec refrare velis aduersum flamina venti.*

Porro metaphora haec ducta est a nauigantibus, quos necesse est semel ingressos mare ventorum atque aestus arbitrio ferri frustra conaturos, si velint aduersus ista pugnare.

[A]

VTI FORO

92

280 Huic affine est [H] Τῇ ἀγορᾷ χρῆσθαι, [A] *Vti foro*, pro eo, quod est: praesentem rerum statum boni consulere et, vtcunq; sese obtulerit fortuna, ita animum applicare. Terentius in Phormione: *Scisti vti foro.* Donatus vulgare prouerbum admonet esse ductamque metaphoram a mercatoribus, *qui non ante locum commercii praescribunt quanti vendant, quae aduehunt, sed secundum annonam*
 285 *fori, quam deprehenderit, consilium de non vendendis aut vendendis mercibus sumunt.* Seneca: *Vtamur foro, et quod fors feret aequo feramus animo.* [H] Idem epistola 72. *sub manu nasci* dixit pro ex tempore. *Ergo consilium*, inquit, *sub die nasci debet, et hoc quoque tardum est nimis; sub manu, quod aiunt, nascatur.*